
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 июля 2002 г. N 319/27 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.02.2002 N 23/3 "О МИНИСТЕРСТВЕ 

 СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 19.07.2002 N 309/26 

 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.05.2002 N 190/18 

 "Об утверждении штатной численности исполнительных органов государственной власти 

 Московской области и государственных органов Московской области" Правительство Московской 

 области постановляет: 
 
 Внести следующие изменения в постановление Правительства Московской области от 

 05.02.2002 N 23/3 "О Министерстве строительного комплекса Московской области" (в редакции 

 постановления Правительства Московской области от 27.05.2002 N 190/18): 
 
 1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
 
 "2. Утвердить структуру Министерства строительного комплекса Московской области 

 (прилагается)". 
 
 2. Структуру Министерства строительного комплекса Московской области, утвержденную 

 постановлением Правительства Московской области от 05.02.2002 N 23/3 "О Министерстве 

 строительного комплекса Московской области" (в редакции постановления Правительства 

 Московской области от 27.05.2002 N 190/18), изложить в новой редакции согласно приложению. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Приложение 
 
 к постановлению Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 25 июля 2002 г. N 319/27 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 "Утверждена 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 5 февраля 2002 г. N 23/13 
 
 (в редакции постановлений 
 
 Правительства Московской области 
 
 от 27 мая 2002 г. N 190/18 
 
 и от 25 июля 2002 г. N 319/27) 

 

 СТРУКТУРА МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 

    Руководство: 
 
    Министр                                               - 1 
 
    Первый заместитель министра                           - 2 
 
    Заместитель министра                                  - 4 
 
    Итого по руководству                                  - 7 

 

 1. Управление координации деятельности организаций строительного комплекса: 
 
 Начальник управления. 
 
 Заместитель начальника управления. 
 
 Производственно - оперативный отдел. 
 
 Отдел контроля за ходом  строительства  объектов в муниципальных образованиях. 
 
 2. Научно - техническое управление: 
 
 Начальник управления. 
 
 Заместитель начальника управления - начальник отдела. 
 
 Отдел областных программ. 
 
 Отдел новой техники и передовых технологий. 
 
 3. Управление по развитию инженерных сетей: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Начальник управления. 
 
 Заместитель начальника управления - начальник отдела. 
 
 Отдел по  строительству  газопроводов и котельных. 
 
 Отдел по строительству систем водоснабжения, систем водосброса очистных  сооружений  и 

 других инженерных систем. 
 
 4. Управление планирования капитальных вложений: 
 
 Начальник управления. 
 
 Заместитель начальника управления. 
 
 Отдел планирования строительства объектов за счет средств областного бюджета. 
 
 Отдел планирования строительства объектов муниципальной собственности за счет средств 

 федерального и областного бюджетов. 
 
 Отдел сводного планирования. 
 
 5. Управление финансирования бюджетных программ: 
 
 Начальник управления. 
 
 Заместитель начальника управления. 
 
 Отдел финансирования областных программ. 
 
 Отдел финансирования федеральных программ. 
 
 Отдел смет и ценообразования. 
 
 6. Управление внебюджетного строительства: 
 
 Начальник управления. 
 
 Заместитель начальника управления. 
 
 Отдел инвестиционных проектов. 
 
 Отдел анализа и экспертизы инвестиционных контрактов. 
 
 Отдел регистрации и учета инвестиционных контрактов. 
 
 7. Правовое управление: 
 
 Начальник управления. 
 
 Заместитель начальника управления. 
 
 8. Организационно - аналитическое управление: 
 
 Начальник управления. 
 
 Заместитель начальника управления. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Аналитический отдел. 
 
 Организационный отдел. 
 
 Отдел по работе с организациями строительного комплекса. 
 
 9. Управление строительной индустрии и новых технологий: 
 
 Начальник управления. 
 
 Заместитель начальника управления - начальник отдела. 
 
 Отдел промышленности строительных материалов и строительной индустрии. 
 
 Отдел обеспечения ресурсами строительных программ и новых технологий. 
 
 10. Управление делами: 
 
 Начальник управления. 
 
 Организационно - контрольный отдел. 
 
 11. Финансово - отчетный отдел. 
 
 12. Отдел государственной службы кадров и спецработы. 
 
 13. Отдел координации работ по разработке Генерального плана развития Московской области". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

